Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/033 / 4.2-0
Präzisions-Druckregelventile LRP/LRPS
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Präzisions-Druckregelventil LRP Präzisions-Druckregelventil LRPS abschließbar
1
4
3

LRVS-D
3 / 4.2-5
Typenschlüssel
LRP — ¼ — 0,7 — EX4
Wartungsfunktion
LRP Präzisions-Druckregelventil
LRPS Präzisions-Druckregelventil abschließbar
Pneumatischer Anschluss
¼ Gewinde G¼
Druckregelbereich
0,7 0,05 … 0,7 bar
2,5 0,05 … 2,5 bar
4 0,05 … 4 bar
10 0,1 … 10 bar
Explosionsschutz (nur für LRP)
ohne
EX4 zum Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen
der Zonen 1, 2 sowie 21, 22
Ei
n
ze
lg
er
ät
e
P
rä
zi
si
on
sd
ru
ck
re
gl
er
4.2
-V- Neu
LRP-…-EX4
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 3 / 4.2-1
Präzisions-Druckregelventile LRP/LRPS
Datenblatt
Funktion -M- Durchfluss
800 … 2 300 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Eingangsdruck
1 … 12 bar
-W- www.festo.com/de/
Ersatzteilservice
Das Präzisions-Druckregelventil